

പ്രന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 22, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) മതപരിവർത്തനം നടത്തിയ ഇതര വിഭാഗങ്ങൾക്ക് നൽകുന്നതുപോലെ ദളിത് ക്രൈസ്തവർക്കും പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗങ്ങൾക്ക് നൽകിവരുന്ന ആനുകൂല്യങ്ങൾ നൽകേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എം. മാണി പിന്നോക്ക പട്ടികസമുദായക്ഷേമവും ഊർജ്ജവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കരമന മുതൽ കളിയിക്കാവിള വരെയുള്ള ദേശീയ പാത നാലുവരി പാതയാക്കുന്നതിനുള്ള പ്രവർത്തനങ്ങൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നിയമവും മരാമത്തും പാർലമെന്ററികാര്യവും സ്പോർട്സും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ തൊണ്ണൂറ്റി ഏഴ് മുതൽ തൊണ്ണൂറ്റി ഒൻപത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(5) അനൗദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. വി. കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ മുപ്പതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

(1) 2011-ലെ പ്ലാച്ചിമട കൊക്കുകോള ദുരിതബാധിതർക്ക് ദുരിതാശ്വാസവും നഷ്ടപരിഹാരവും ആവശ്യപ്പെടുന്നതിനുള്ള പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

(ഉച്ചയ്ക്ക് 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(2) 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 ഫെബ്രുവരി 21.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Tuesday, February 22, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.M.Mani to call the attention of the Minister for Welfare of Backward and Scheduled Communities and Electricity to the necessity to extend the benefits of the Scheduled Caste and Scheduled Tribe communities to the Dalit Christians also as given to the converts in other communities.
- (2) Shri. R. Selvaraj to call the attention of the Minister for Law, Works, Parliamentary Affairs and Sports to the necessity to expedite the works related to the four-laning of the Karamana-Kaliyikkavila stretch of the National Highway.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. K. V. Abdul Khader, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites (Pravasi Malayalees) to present the First Report of the Committee.
- (2) Shri Kovoov Kunjumon, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Eighth Report of the Committee.
- (3) Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety seventh to Ninety ninth Reports of the Committee.
- (4) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Twelfth Report of the Committee.
- (5) Shri.K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Thirtieth Report of the Committee.

IV. Legislative Business :

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Plachimada Coca-Cola Victims Relief and Compensation Claims Special Tribunal Bill, 2011

(Discussion to be concluded)

(12.30 p. m. to 1.30 p.m.)

- (2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 21, 2011.

P.D.Rajan,
Secretary.